
MS BIATLON  
IBU World Championships Biathlon, 7. - 18. 2. 2021 
Nové Město na Moravě 
 

A. ČESKO 

 
30 bodů 
 
1. Kolik medailí získá CZE? 0, 1, 2, 3, více 
2. Kolik umístění TOP 10 získá CZE? 0-10 a více 
3. Jaký bude součet dvou nejlepších CZE výsledků? 8 možností 1-4, 5-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16, 
17-20, 21 a horší 
4. Ze kterého individuálního závodu bude mít CZE nejlepší výsledek? 8 možností 
5. V kolika případech se českému biatlonistovi/biatlonistce podaří zajet individuální závod 
s bezchybným střeleckým výsledkem? (po 4 startujících v 6 individuálních závodech, tedy 24 jistých 
startů, do obou závodů s hromadným startem je nutno se kvalifikovat) 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a víc 
 
20 bodů 
 
6. Součet všech trestných kol ČR v klasických štafetách (muži + ženy + mix)? 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a víc 
7. Součet umístění CZE štafet muži + ženy? 2-4, 5-7, 8-10, 11-12, 13-14, 15-16, 17-18, 19-20, 21-22, 
23 a víc 
8. Součet všech špatných zásahů Davidové během MS (včetně štafet, bez rozdílu, zda jsou trestány 
trestnými koly či trestnými minutami)? 0-5, 6-10, 11-15, 16-20, 21-24, 25 a víc 
 
15 bodů 
 
9. Ze kterého štafetového závodu bude mít CZE nejlepší výsledek (při rovnosti umístění rozhoduje 
menší počet dobíjení? 4 možnosti 
10. Ve kterém individuálním závodě získá Voborníková nejlepší umístění? 4 možnosti 
11. Ve kterém individuálním závodě získají CZE muži nejlepší umístění? 4 možnosti 
12. Který z mužů CZE získá nejhorší individuální umístění? 6 možností (dle nominace – Krčmář, 
Štvrtecký, Mikyska, Hornig + xx + xx) 

13. Která ze čtveřice "kmenových" biatlonistek CZE bude mít v individuálních závodech nejméně 
špatných zásahů? 

 
 
2 body 
 
14. Oznámí některý z CZE reprezentantů v průběhu MS ukončení kariéry po této sezóně? Ano - ne 

15. Bude některý ze závodů zrušen/přerušen/odložen (špatná viditelnost, nezpůsobilá trať, příliš 
nízká teplota, výpadek elektrického proudu...)? 

16. Umístí se alespoň jednou Lucie Charvátová v TOP 20? 

17. Bude v některém z individuálních závodů Tomáš Mikyska nejlepší z českých biatlonistů? 



 

B. SMÍŠENÁ ŠTAFETA (středa 7. 2., 17:20) 
 

(startuje se v pořadí 2 muži a 2 ženy, každý střílí 1 x vleže, 1 x vestoje, při každé střelbě má každý 
k dispozici 3 náhradní náboje, až po jejich spotřebování dochází na trestná kola) 
 
 
30 bodů 
 
1. Tipněte medailisty (10 bodů za přesný tip na umístění, 5 bodů za tip bez umístění) 
 
 
10 bodů 
 
2. Umístění GER? 1-15 a horší 
3. Kdo bude na třetím místě po prvním úseku? 

4. Který tým bude mít nejméně dobíjení? (dostižené štafety se nepočítají) 

5. Umístění CZE? 1 – 15 a horší 
6. Kolik dobíjení bude mít štafeta CZE? 0-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16, 17-24 
7. Kolik dobíjení bude mít vítězná štafeta? 0-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16, 17-24 
8. Kolik trestných kol obkrouží všechny klasifikované štafety dohromady? 
 
 
5 bodů 
 
9. Na kterém úseku bude mít CZE nejméně dobíjení? 
 
 
2 body 
 
10.Porazí FRA ITA?   
11. Porazí CZE AUT i UKR? 
12. Budou mít více dobíjení CZE muži nebo ženy? 
13. Bude v TOP 6 štafeta, která absolvuje trestný okruh?  
14. Vyhraje štafeta, která bude na čele na třetí předávce? 
15. Pojede CZE trestný okruh? 
 
 
 
C. SPRINT Ž (pátek 9. 2., 17:20) 
(1 x vleže, 1 x vestoje, každý nepřesný zásah  = trestný okruh) 
 
45 bodů 
1. Tipněte medailistky – 15 bodů za přesný tip na umístění 10 bodů za tip bez umístění  
 
10 bodů 



2. Na kterém místě skončí nejlepší GER -10 možností 
3. Na kterém místě skončí Justine Braisaz-Bouchet (FRA)? 10 možností 
4. Na kterém místě skončí nejlepší z CZE? 1-5, 6-10, 11-15, 16-20, 21-25, 26-30, žádná se 
nekvalifikuje/nenastoupí 
5. Z jaké země bude závodnice na 60. místě (poslední postupující do stíhačky)? Roleta zemí 
6. Jaký bude součet trestných okruhů českých závodnic? 0-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-12, 13 a víc 
 
5 bodů 
7. Kdo bude nejlepší z CZE? 
8. Kdo bude nejlepší z FRA?  
 
2 body 
9. Odstřílí vítězka za nula? 
10. Porazí nejlepší SWE všechny GER? 
11. Porazí nejlepší GER alespoň dvě závodnice NOR? 
12. Porazí nejlepší Slovinka nejlepší Belgičanku? 
13. Kvalifikují se všechny startující CZE do stíhacího závodu? 
14. Umístí se Jislová lépe než Charvátová? 
 
 
 
D. SPRINT M (sobota 10. 2., 17:05) 
(1 x vleže, 1 x vestoje, každý nepřesný zásah  = trestný okruh) 
 

 
45 bodů 
1. Tipněte medailisty - 15 bodů za přesný tip na umístění 10 bodů za tip bez umístění 
 
10 bodů 
2. Na kterém místě skončí nejlepší ze SWE? 1 – 10 a horší 
3. Na kterém místě skončí Johannes Dále-Skjevdal (NOR) 1-10 a horší 
4. Na kterém místě skončí nejlepší z CZE? 1-5, 6-10, 11-15, 16-20, 21-25, 26-30, horší než 30 
5. Z jaké země bude závodník na 60. místě (poslední postupující do stíhačky)? 
6. Kolik trestných kol absolvuje nejhůře klasifikovaný z českých reprezentantů? 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6 a více  
 
5 bodů 
7. Kdo bude nejlepší z GER?  
8. Kdo bude nejhorší z NOR? 
 
2 body 
9.  Odstřílí právě jeden z medailistů za nula? 
10. Dosáhne Tarjei Boe na lepší umístění než Vetle Sjaastad Christiansen? 
11. Budou mít NOR právě dvě medaile? 
12. Porazí nejlepší SLO nejlepšího AUT? 
13. Umístí se právě dva BEL do 60. místa? 
14. Umístí se Štvrtecký lépe než Mikyska? 
 
 



E. STÍHACÍ ZÁVOD Ž (neděle 11. 2., 14:20) 
(startuje se v pořadí a odstupech dosažených ve sprintu, střelba 2 x vleže, 2 x vestoje, každý nepřesný 
zásah = trestný okruh) 
 
30 bodů 
1. Tipněte státní příslušnost jednotlivých medailistek (10 bodů za přesný tip na umístění, 5 bodů za 
tip bez umístění) 
 
10 bodů 
2. Na kterém místě skončí nejlepší NOR? – 10 možností 
3. Součet trestných kol vítězka + nejlepší z CZE – 0-8 a horší 
4. Kolik TOP 10 ze sprintu obhájí TOP 10 pozici?  0 - 10 
 
5 bodů 
5. Která z CZE závodnic si polepší o nejvíce míst (případně o nejméně pohorší)? 
6. Kdo bude nejlepší ze SWE? 
 
2 body 
7. Porazí nejlepší GER všechny SWE? 
8. Budou dvě CZE v TOP 30? 
9. Bude v TOP 10 alespoň jedna závodnice, která odstartuje na 25. či horším místě? 
10. Budou v TOP 10 právě tři FRA? 
11. Budou v TOP 10 právě dvě NOR? 
 
 
F. STÍHACÍ ZÁVOD M (neděle 11. 2., 17:05) 
(startuje se v pořadí a odstupech dosažených ve sprintu, střelba 2 x vleže, 2 x vestoje, každý nepřesný 
zásah = trestný okruh) 
 
30 bodů 
1. Tipněte státní příslušnost jednotlivých medailistů (10 bodů za přesný tip na umístění, 5 bodů za 
tip bez umístění) 
 
10 bodů 
2. Na kterém místě skončí nejlepší závodník, který nebude NOR? 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a horší 
3. Kolik trestných kol absolvují všichni tři medailisté dohromady? 0-8 a více 
4. Kolik závodníků z TOP 10 ve sprintu bude v TOP 10 i v cíli stíhačky? 0-10 
 
5 bodů 
5. Kolik trestných kol bude muset absolvovat nejlepší z CZE? 0, 1, 2, 3, 4 a více 
6. Z jaké země bude nejlepší závodník, který nebude NOR?  
 
2 body 
7. Porazí nejlepší CZE všechny AUT i BEL? 
8. Budou dva závodníci CZE v TOP 30? 
9. Bude v TOP 15 alespoň jeden závodník SUI? 
10. Budou mít FRA právě dva závodníky v TOP 10? 
11. Odstřílí některý klasifikovaný závodník některou položku za 5 (netrefí žádný terč)? 



G. VYTRVALOSTNÍ ZÁVOD Ž (úterý 13. 2., 17:10) 
(2 x vleže, 2 x vestoje, každý nepřesný zásah = trestná minuta) 
 
1. Tipněte medailistky 15 bodů za přesný tip na umístění 10 bodů za tip bez umístění 
 
2. Součet trestných minut všech medailistek? 0-8 a horší 
3. Na kterém místě skončí nejlepší SWE? 10 možností 
4. Umístění Julia Simon (FRA)?  10 možností + nebude startovat 
5. Na kterém místě skončí nejlepší z těch závodnic, které trefí všechny terče? 10 možností + nikdo 
takový nebude 
6. Kolik závodnic v TOP 10 bude mít maximálně 1 trestnou minutu? 1-10 
 
7. Kdo bude nejlepší z CZE? 
8. Kdo bude nejlepší z NOR? 
9. Kolik trestných minut bude mít na kontě závodnice na 30. místě? 0 – 6 a více 
 
10. Odstřílí alespoň dvě závodnice CZE za 2 a méně? 
11. Porazí nejlepší SWE alespoň tři NOR?  
12. Získá medaili ITA?  
13. Bude Mona Brorsson nejlepší ze SWE? 
14. Porazí nejlepší CZE alespoň dvě GER? 
15. Bude mít Markéta Davidová méně trestných minut než Tereza Voborníková? 
 
 
H. VYTRVALOSTNÍ ZÁVOD M (středa 14. 2., 17:20) 
(2 x vleže, 2 x vestoje, každý nepřesný zásah = trestná minuta) 
 
1. Tipněte medailisty - 15 bodů za přesný tip na umístění 10 bodů za tip bez umístění 
 
2. Na kterém místě skončí nejlepší ze závodníků GER? 10 možností 
3. Umístění Sturla Holm Lagreid? 10 možností + nebude startovat  
4. Na kterém místě skončí nejlepší z těch, kteří trefí všechny terče? 10 možností + nikdo takový 
nebude 
5. Kolik trestných minut posbírá závodník CZE s nejhorším střeleckým výsledkem? 0 – 8 a více 
6. Jaký bude součet trestných minut 4 nejlepších závodníků NOR? 0 – 10 a více 
 
7. Kdo bude nejlepší ze závodníků GER? 
8. Kolik závodníků trefí všech 20 terčů? 1 – 5 a více 
9. Kolik FRA bude v TOP 10? 0 - 4 
 
10. Porazí nejlepší SWE nejlepšího FRA?  
11. Bude ITA v TOP 10?   
12. Bude alespoň jeden CZE v TOP 15? 
13. Porazí nejlepší závodník MDA (Moldavsko) nejlepšího závodníka ROU (Rumunsko)? 
14. Bude v TOP20 alespoň jeden mimoevropský závodník? (řídíme se geografickým uspořádáním, KZK 
není Evropa) 
15. Porazí nejlepší závodník CZE druhého nejlepšího CZE o 10 a více míst? 
 



I. SMÍŠENÝ ZÁVOD DVOJIC (čtvrtek 15. 2., 18:00) 26 bodů 
(Po 2 závodnících z každého státu startuje v pořadí muž – žena – muž – ženy, na každém úseku každý 
střílí 1 x vleže, 1 x ve stoje, při každé střelbě jsou k dispozici 3 náhradní náboje, až po jejich 
spotřebování dochází na trestná kola, oproti běžným závodům ale zkráceným) 
 
 

1. Tipněte pořadí medailistů 
 
2. Kolik dobíjení bude mít vítězná štafeta? 0-4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 a více 
3. V jakém složení nastoupí CZE dvojice (5 bodů za každé jméno) 
4. V jakém složení nastoupí štafeta NOR (5 bodů za každé jméno) 
5. Umístění FRA 1-15 a více 
6. Umístění CZE 1-15 a více 
7. Kolik dobíjení CZE?  0-4, 5-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16, 17-20, 21-24  
8. Který tým bude klasifikován na posledním místě? 
 
 
9. Porazí LAT FIN? 
10. Porazí USA EST? 
11. Porazí AUT FRA? 
 
 
J. ŠTAFETA Ž (sobota 17. 2., 13:45) 
 

(4 úseky, na každém 1 x vleže, 1 x vestoje, při každé střelbě má každá závodnice k dispozici 3 
náhradní náboje, až po jejich spotřebování jde na trestná kola) 
 
1. Tipněte pořadí medailistů (10 bodů za přesný tip na umístění, 5 bodů za tip bez umístění) 
 
 
2. Kdo povede po 2. úseku? Roleta zemí 
3. Umístění CZE?  1-15 a horší 
4. Jaké bude nejhorší postavení štafety CZE na některém z oficiálních mezičasů při výjezdu ze 
střelnice nebo na předávce? 1 – 15 a horší 
5. Umístění ITA? 1-15 a horší 
6. Kolik trestných kol celkem absolvují všechny klasifikované štafety (tj. ty, které dojedou do cíle)? 0 – 
10 a více  
7. Kolik dobití CZE? 0-4, 5-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16, 17-20, 21-24 
8. Který tým bude klasifikovaný na posledním místě? 
 
9. Na kterém úseku bude mít štafeta CZE nejlepší střelecký výkon? 1-4 
 
10. Porazí SWE NOR? 
11. Porazí AUT SLO? 
 
  
 
 
 



K. ŠTAFETA M (sobota 17. 2., 16:30) 
 

(4 úseky, na každém 1 x vleže, 1 x vestoje, při každé střelbě má každý závodník k dispozici 3 náhradní 
náboje, až po jejich spotřebování jde na trestná kola) 
 
1. Tipněte pořadí medailistů (10 bodů za přesný tip na umístění, 5 bodů za tip bez umístění) 
 
 
2. Kdo povede po 2. úseku? Roleta zemí 
3. Umístění CZE? 1-15 a horší 
4. Jaké bude nejlepší postavení štafety CZE na některém z oficiálních mezičasů při výjezdu ze střelnice 
nebo na předávce? 1-15 a horší 
5. Umístění SUI? 1-15 a horší 
6. Kolik dobití CZE? 0-4, 5-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16, 17-20, 21-24 
7. Kolik dobití bude mít vítěz? 0-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-12, 13 a víc 
8. Který tým bude klasifikovaný na posledním místě? 
 
9. Na kterém úseku bude mít štafeta CZE nejlepší běžecký čas? 1-4 
 
10. Porazí ITA FRA?  
11. Porazí SLO SUI? 
 
 
L. ZÁVOD S HROMADNÝM STARTEM Ž (neděle 18. 2., 14:15) 

 
 

(startuje 15 nejlepších z aktuálního pořadí SP + 15 nejúspěšnějších závodnic dosavadního průběhu 
MS, 4 střelby, 2 x vleže, 2 x vestoje, každý nepřesný zásah = trestné kolo) 
 
1. Tipněte státní příslušnost medailistek (10 bodů za přesný tip na umístění, 5 bodů za tip bez 
umístění) 
 
2. Umístění  Ingrid Tandrevold? 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-20, 21-30, nenastoupí na start/nedojede 
3. Umístění Lena Haecki-Gross? 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-20, 21-30, nenastoupí na start/nedojede 
4. Umístění nejlepší CZE? 1-5, 6-10, 11-15, 16-20, 21-25, 26-30, žádná se nekvalifikuje/nenastoupí 
 
5. Kolik trestných kol absolvuje bronzová medailistka? 0, 1, 2, 3, 4, 5 a víc 
6. Kolik závodnic CZE odstartuje do závodu? 0, 1, 2, 3, 4 
7. Kdo bude nejlepší z GER?  
 
8. Získá právě jednu medaili SWE? 
9. Bude Jeanmonnot nejlepší z FRA? 
10. Bude Vittozzi v TOP 5? 
11. Porazí nejlepší CZE aspoň jednu FRA? 
12. Odstartuje do závodu aspoň jedna mimoevropská biatlonistka? 

13. Porazí Hanna Oeberg svoji mladší sestru Elvíru? 

 



M. ZÁVOD S HROMADNÝM STARTEM M (neděle 18. 2., 16:30) 
 

 

(startuje 15 nejlepších z aktuálního pořadí SP + 15 nejúspěšnějších závodnic dosavadního průběhu 
MS, 4 střelby, 2 x vleže, 2 x vestoje, každý nepřesný zásah = trestné kolo) 
 
 
1. Tipněte státní příslušnost medailistů (10 bodů za přesný tip na umístění, 5 bodů za tip bez 
umístění) 
 
10 bodů 
2. Umístění Martin Ponsiluoma 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-20, 21-30, nenastoupí na start/nedojede 
3. Umístění Tommaso Giacomel 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-20, 21-30, nenastoupí na start/nedojede 
4. Umístění nejlepšího závodníka CZE 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-20, 21-30, žádný se 
nekvalifikuje/nenastoupí 
 
5 bodů 
5. Z jaké země bude nejlepší závodník mimo NOR? 
6. Kolik trestných okruhů absolvuje závodník s nejhorším střeleckým výsledkem? 0-8 a více 
7. Kolik trestných kol všichni medailisté celkem? 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a více 
 
2 body 
8. Budou v TOP 10 právě dva závodníci GER? 
9. Bude Jacquelin nejlepší z FRA? 
10. Porazí J. T. Boe svého bratra Tarjeie o 3 a více míst?? 
11. Absolvuje vítěz právě dvě trestná kola? 
12. Získá medaili Endre Stroemsheim? 
13. Kolik závodníků odstřílí za nula? 
 
 
 
N. SVĚT 
 

20 bodů 
 

1. Která biatlonistka vyhraje medailové pořadí (řazeno dle hodnoty medailí, včetně štafet)? Roleta 
biatlonistek  
 
2. Která biatlonistka startující ve všech 4 individuálních závodech bude mít nejnižší součet umístění? 
Roleta biatlonistek 
 
3. Který biatlonista startující ve všech 4 individuálních závodech (mimo tým NOR) bude mít nejnižší 
součet umístění? Roleta biatlonistů bez NOR   
 

4. Který biatlonista startující ve všech 4 individuálních závodech bude mít v těchto 4 závodech 
nejmenší počet špatných zásahů (bez rozdílu, jakým způsobem jsou trestány)? Roleta biatlonistů 

 

 



15 bodů 

5. Kolik zlatých získá J. T. Boe (včetně případných štafet)? 0-7 

6. Kolik medailí získá Julia Simon (včetně případných štafet)? 0-7 
 

7. Který stát obsadí třetí místo v oficiálním medailovém pořadí? Roleta zemí 
 
8. Kolik zlatých získá Německo? 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6 a více 
9. Kolik z 12 mužských individuálních medailí získají biatlonisté jiných států než Norska? 0, 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7 a více 
10. Kolik z 12 ženských individuálních medailí získají biatlonistky Francie? 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a více 
 
11. Kolik kusů medailí (např. štafeta = 4 ks medailí) získají ženy ITA? 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a více 

12. Kolik kusů medailí získají muži SWE? 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a více 

13. Kolik kusů medailí získá SUI? 0, 1, 2, 3, 4, 5 a více 

14. Součet umístění štafet SWE (muži + ženy) 2-3, 4-5, 6-7, 8-9, 10-11, 12-13, 14 a horší 
15. Kolik štafet (jen muži + ženy, bez smíšených) sice do závodu odstartuje, ale v cíli nebude 
klasifikováno (= budou dostiženi nebo z jiných důvodů závod nedokončí)? 0-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11 a 
více 
 
 
10 bodů 
 

16. Ve kterém individuálním závodě zaznamenají muži NOR absolutně nejhorší umístění (tj. ve 
kterém závodě bude nejhorší z Norů klasifikován na nejhorším místě)? 4 možnosti 

17. Kolik medailových umístění získá Německo ve štafetách? 0-4  

18. Který z mužů FRA získá nejlepší individuální umístění? Roleta muži FRA – všichni, co bodovali v SP 

 
 
2 body 
 
19. Obsadí muži NOR v některém ze závodů kompletní stupně vítězů? Ano - ne 
20. Získá Dorothea Wierer nějakou medaili?  Ano – ne 

21. Umístí se J. T. Boe v některém závodě mimo TOP 5? 

22. Absolvuje Sturla Holm Lagreid všechny individuální závody? 

23. Získá některý závodník medaili ze všech tří možných štafetových závodů (smíšená, sprint dvojic, 
muži/ženy?) 

 
 
 
 



 
O. EXTRA DESÍTKA 

 

1. Vyhraje Marco Odermatt obří slalom v Bansku o více než 0,6 sekundy? 

2. Vyhraje slalom v Bansku některý z lyžařů NOR? 

3. Bude závodnice USA na stupních vítězů v obřím slalomu i slalomu v Soldeau? 

4. Z jaké země bude vítěz Jizerské 50? SWE, NOR, jiné 

5. Jaký bude čas vítěze Jizerské 50? 1:59:59 a lepší, 2:00:00 – 2:05:00, 2:05:01 a horší 

6. Bude součet umístění Cypriana Sarrazina ze sjezdu a super G v Kvitfjellu 4 a nižší? 

7. Umístí se Ester Ledecká v Crans Montaně (sjezd + super G) aspoň jednou v TOP 15? 

8. Dosáhne Ester Ledecká v Crans Montaně na lepší umístění ve sjezdu než v super G? 

9. Vyhraje alespoň jeden závod v Crans Montaně Rakušanka? 

10. Vyhraje Marco Odermatt alespoň jeden ze závodů (sjezd + super G) v Kvitfjellu? 

 

P. SUPERBONUSOVÁ OTÁZKA 

 

Jaký bude výsledný čas vítězky sprintu žen? 


	13. Která ze čtveřice "kmenových" biatlonistek CZE bude mít v individuálních závodech nejméně špatných zásahů?
	15. Bude některý ze závodů zrušen/přerušen/odložen (špatná viditelnost, nezpůsobilá trať, příliš nízká teplota, výpadek elektrického proudu...)?
	16. Umístí se alespoň jednou Lucie Charvátová v TOP 20?
	17. Bude v některém z individuálních závodů Tomáš Mikyska nejlepší z českých biatlonistů?

